



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'ÉME'É MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO'IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 12/2025

CONSTRUCCION DE EMPEDRADO DE CALLES ADYACENTES Y REACONDICIONAMIENTO DE VEREDAS EN LA PLAZA NUEVO HORIZONTE - ARAZAPE con ID N° 467879

OFERENTE:		WYLL SERVICIOS de WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel metálico con soporte 1,50 x 1,20 m		Nacional	1,00	1.375.920	1.375.920		Nacional	1,00	1.402.380	1.402.380
2	Replanteo de obra - Levantamiento plan altimétrico y marcación		Nacional	2.242,00	3.746	8.398.532		Nacional	2.242,00	3.818	8.559.956
3	Destronque de arboles		Nacional	2,00	1.612.000	3.224.000		Nacional	2,00	1.643.000	3.286.000
4	Perfilado, nivelacion de terreno, movimiento de suelo, preparacion de caja		Nacional	1.850,00	10.002	18.503.700		Nacional	1.850,00	10.194	18.858.900
5	Compactacion de la base preliminar		Nacional	2.242,00	2.909	6.521.978		Nacional	2.242,00	2.965	6.647.530
6	Pavimento tipo empedrado		Nacional	1.850,00	59.800	110.630.000		Nacional	1.850,00	60.950	112.757.500
7	Colchon de tierra limpia de 0,20 m de espesor para asiento de piedras.		Nacional	1.850,00	10.158	18.792.300		Nacional	1.850,00	10.353	19.153.050
8	Enripiado triturada tipo VI		Nacional	1.850,00	5.548	10.263.800		Nacional	1.850,00	5.655	10.461.750
9	Compactacion de pavimento - final -		Nacional	1.850,00	2.978	5.509.300		Nacional	1.850,00	3.035	5.614.750
10	Cordon cuneta de hormigon, tipo canal de desagüe 12x25X15x50 (espesor, altura, cordon y cuneta) una sola pieza, elaborado insitu		Nacional	53,67	1.658.662	89.020.390		Nacional	53,67	1.690.559	90.732.302
11	Baden de hormigon de 2 m de ancho		Nacional	22,00	948.106	20.858.332		Nacional	22,00	966.338	21.259.436
12	Cordon para cierre de 20cmx40cm		Nacional	1,44	1.658.662	2.388.473		Nacional	1,44	1.690.559	2.434.405
13	Preparacion de pisos a ser pintado, retiro de malezas e impurezas		Nacional	768,00	21.010	16.135.680		Nacional	768,00	21.414	16.445.952
14	Pintura a base solvente de pisos camineros, escaleras y similares		Nacional	768,20	85.506	65.685.709		Nacional	768,20	87.150	66.948.630
15	Retiro de alfombra y limpieza de restos de pegamento e impurezas		Nacional	125,00	12.358	1.544.750		Nacional	125,00	12.596	1.574.500
16	Pintura a base solvente de plataforma de juegos.		Nacional	125,00	85.506	10.688.250		Nacional	125,00	87.150	10.893.750
17	Mantenimientos de cancha de volley y futbol		Nacional	1,00	4.664.054	4.664.054		Nacional	1,00	4.753.747	4.753.747
18	Torre con iluminacion para cancha de Volley		Nacional	2,00	5.037.066	10.074.132		Nacional	2,00	5.133.933	10.267.866
19	Cableado subterraneo para alimentacion de reflectores de cancha de volley		Nacional	54,00	68.172	3.681.288		Nacional	54,00	69.483	3.752.082
20	Torre con iluminacion para cancha de futbol		Nacional	4,00	5.037.066	20.148.264		Nacional	4,00	5.133.933	20.535.732
21	Cableado subterraneo para alimentacion de reflectores de cancha de futbol		Nacional	82,00	68.172	5.590.104		Nacional	82,00	69.483	5.697.606
22	Pintura de resguardos con pintura de alta duracion		Nacional	99,00	87.932	8.705.268		Nacional	99,00	89.623	8.872.677
23	Pintura a base solvente de bancos y sus bases		Nacional	22,00	295.471	6.500.362		Nacional	22,00	301.153	6.625.366
24	Limpieza final de obra		Nacional	2.760,00	3.444	9.505.440		Nacional	2.760,00	3.511	9.690.360
PRECIO TOTAL OFERTADO						458.410.026	467.226.226				


Lic. Maria Eudice González Hermosa
Responsable de UOC